

DOA-OA-II.0003.600.2016

**Pan  
Kamil Łukasz Deptuła  
Radny Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 29 lipca 2016 r. dotyczącą Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie miasta Łodzi uprzejmie informuję, iż zakres zadań gminy wobec tych jednostek został określony w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (j.t.: Dz.U. z 2016 r. poz.191 z późn. zm.).

Pragnę podkreślić, że kierując się tym zakresem zadań w centrum uwagi władz miasta pozostaje zawsze potrzeba finansowania jednostek ochotniczych straży pożarnych, zwłaszcza w zakresie zapewnienia ich gotowości bojowej. Przejawia się to między innymi znaczącym wsparciem finansowym zarówno w odniesieniu do siedzib jednostek jak i drużów ochotników. Przykładem może być wzniesienie nowego obiektu dla OSP-Nowosolna i sfinansowanie przez gminę inwestycji dla OSP-Mikołajew. Miasto wyposaża też jednostki OSP w nowy sprzęt oraz samochody ratowniczo-gaśnicze.

Doceniana jest również praca poszczególnych drużów na rzecz ochotniczych straży pożarnych. Za utrzymanie sprzętu w gotowości bojowej oraz wyjazdy do akcji ratowniczo-gaśniczych druhowie otrzymują gratyfikacje finansowe. Corocznie trzynastu drużów otrzymuje nagrody Prezydenta Miasta Łodzi. Przykładowo w latach 2014 – 2015 miasto przeznaczyło na wydatki bieżące i majątkowe kwotę 3 715 913 zł. W roku 2016 na wydatki bieżące i majątkowe zaplanowano kwotę 752 700 zł, w tym dodatkowe wsparcie finansowe z rad osiedli to kwota 40 751 zł.

Przeznaczono również w br. na zadanie – rozbudowa strażnicy OSP Łódź-Łaskowice kwotę 2 200 000 zł.

Pamiętając, że ochotnicze straże pożarne działają na podstawie ustawy o stowarzyszeniach, co umożliwia im pozyskiwanie środków także z innych źródeł np. z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, budżetu obywatelskiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa zorganizował dla wszystkich prezesów jednostek szkolenie dotyczące możliwości i sposobów pozyskiwania dodatkowych środków.



Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

Pana Tomasza Kacprzaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi